
– Prof. Höschl informoval o snaze vybudovat pomo-
cí financí z EU nové sjednocené „Centrum neu-
ropsychiatrických studií“ mimo oblast Prahy.

– MUDr. Anders informoval o současné situaci
lékové politiky MZd ČR a o praktické realizaci
nového systému referenčních úhrad psychofar-
mak.

- Servisní organizace Guarant International, spol.
s r.o., pověří spoluprací s Psychiatrickou společnos-
tí novou manažerku; namísto sl. H. Trkové prav-
děpodobně sl. D. Královou (kralova@guarant.cz).

– Hodnocení kongresu WPA: ohlasy byly vesměs
vysoce kladné, k závažným nedostatkům nedo-
šlo. Ekonomický výsledek je příznivý, vyúčtování
a definitivní hodnocení organizačním výborem
bude v prosinci 2008. Guarant se svých úkolů
zhostil dobře. Organizační závady se prakticky
nevyskytly. Výbor společnosti vyslovuje vřelý dík
místnímu organizačnímu výboru, a především
jeho předsedovi prof. Rabochovi.

– Jako příloha časopisu Týden bude publikována
série statí o psychiatrii (autory článků budou
prof. Raboch, prof. Höschl., dr. Horák, doc. Vinař
a další).

– Dohoda mezi MZd a WHO určuje grantové úko-
ly Psychiatrické společnosti a CRPDZ (hodnoce-
ní účinnosti psychiatrické péče, vybudování
objektu komunitní péče v jednom mimopražském
regionu). Bude projednáno s CRPDZ.

– Dne 2. 10. 2008 se uskuteční jednání zástupců
výboru Psychiatrické společnosti s předsedou

ČLS JEP, a to o další budoucnosti časopisu (osa-
mostatnění, odprodej vydavatelských práv)
a rovněž o zásadní změně vztahů Psychiatrické
společnosti k ČLS JEP. Právníci Guarantu a ČLS
se neshodli na textu společností navrhované spo-
lupráce.

– Veřejný ochránce práv zaslal zprávu o návště-
vách psychiatrických léčeben, které mu byly nově
zákonem uloženy (bude možné nalézt na
www.ochrance.cz).

- Návrh plánu činnosti Psychiatrické společnosti
na rok 2009 byl rozeslán zainteresovaným slož-
kám. Bude schválen na příští schůzi.

– Dle zprávy sekretariátu UEMS byla účast ČR na
zasedáních dostatečná.

– Zvláštní pracovní skupina pod vedením
prof. Rabocha vypracovala vodítka k posuzování
invalidity z psychiatrických příčin. Budou disku-
tována 8. 10. 2008 a publikována jako guidelines
posudkových lékařů.

– MZd žádá o doporučení psychiatra, který by byl
jako poradce MZd v oblasti mental health. Navr-
žen byl MUDr. O. Pěč, když se o tuto agendu ve
výboru PS stará prim. Rektor.

– Dr. Baudiš referoval o výroční zprávě CRPDZ za
rok 2007.

– Psychiatrické 23. Donausympozium se bude
konat ve dnech 5.-8. 10. 2008 v Mostaru (Bosna
a Hercegovina).

Zapsal MUDr. Pavel Baudiš, CSc.

330

Z jednání výboru Psychiatrické společnosti
1. října 2008

MIGRÉNA
PrÛvodce o‰etfiujícího lékafie

Jifií Mastík

Migréna představuje závažný medicínský problém, postihuje přibližně 12 %
populace. V poslední dekádě zaznamenala léčba migrény značný pokrok
s nástupem specifické selektivní skupiny antimigrenik, tzv. triptanů,
i účinnější profylaktické léčby. Publikace je zaměřena na edukaci special-
istů – neurologů, věnujících se léčbě bolestí hlavy, ale těžit z ní mohou
i neurologové bez této specializace a praktičtí a rodinní lékaři.

Vydalo nakladatelství Maxdorf v roce 2008, 104 str., edice Farmakoterapie pro praxi
/ Sv. 28, cena: 195 Kã, formát: 110 x 190 mm, broÏ.,
ISBN: 978-80-7345-139-4.

Objednávky mÛÏete posílat na adresu: Nakladatelské a tiskové stfiedisko âLS
JEP, Sokolská 31, 120 26 Praha 2, fax: 224 266 226, e-mail: nts@cls.cz.
Na objednávce laskavû uveìte i jméno ãasopisu, v nûmÏ jste se o knize dozvûdûli.

psychiatrie_6.08:Sestava 1  9.10.2008  12:12  Stránka 330


